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Tilsagn om tilskud under ”Attraktive levevilkår i landdistrikterne” til projektet ”Nye sunde 

frilufts- & fritidstilbud til børn og unge” 

 

Fødevareministeriet, FødevareErhverv har behandlet din ansøgning, som er modtaget den 01-06-

2010, om tilskud efter ”Attraktive levevilkår i landdistrikterne” og har vurderet, at projektet kan 

opnå tilskud. 

 

Der ydes tilskud under foranstaltningen: 

 

 Basale servicefaciliteter - Etablering af faciliteter og gennemførelse af aktiviteter af 

betydning for livet i landdistrikterne, herunder for erhvervs- kultur- og fritidslivet i 

landdistrikterne og navnlig formidlingsrettede projekter, som involverer et bredt udsnit af 

den lokale befolkning. 

 

Der gives tilsagn om tilskud til projektet på 29,5 pct. af de samlede tilskudsberettigede udgifter, 

som indstillet af den lokale aktionsgruppe. Der gøres opmærksom på, at der dog max kan gives et 

tilskud på 100.000,00 kr.  

 

Beregning af tilskud sker ud fra det budget for de godkendte tilskudsberettigede udgifter for 

projektet, som fremgår af bilag 2 (tilsagnsgrundlaget). 
 

Projektperiode 

Projektperioden påbegyndes den 01-03-2010 og afsluttes to år efter brevdato på dette tilsagn. 

Projektet skal afsluttes inden for projektperioden. Der ydes kun tilskud til udgifter til projektet 

betalt i projektperioden. 

 

Accept 

Såfremt der ikke bliver gjort indsigelse mod tilsagnet 4 uger fra modtagelsen af dette tilsagnsbrev, 

betragtes tilsagnet i sin helhed som accepteret. 

 

Krav til information 

Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at det tydeligt fremgår af publikationer (brochurer, 

foldere og nyhedsbreve og websider) der er udarbejdet i forbindelse med projektet, at EU og 

Fødevareministeriet har deltaget i finansieringen af projektet. Logoer kan anvendes i den 

forbindelse. Hvis Fødevareministeriets logo anvendes, så skal EU’s logo også anvendes. Nærmere 



beskrivelse af reglerne og skabeloner (logoer m.v.) for synliggørelse af tilskud kan findes på 

FødevareErhvervs hjemmeside ferv.fvm.dk under Landdistrikter/tilskud/synliggørelse af tilskud til 

projekter. 

 

Særlige betingelser for tilsagnet 

Følgende særlige betingelser er gældende for tilsagnet om tilskud: 

 

 At der ikke ydes tilskud til ansøgers eget arbejde i projektet.  

 Du har i ansøgningen oplyst, at projektet medfinansieres med 80.000,00 kr. fra en anden 

offentlig myndighed. Hvis dette ændrer sig skal du skriftlig orientere FødevareErhverv om 

dette. Der skal indsendes dokumentation for medfinansiering senest i forbindelse med 

anmodning om udbetaling. 

 Projektet eller de investeringer, hvortil der er ydet tilskud, skal opretholdes i 5 år fra 

tilsagnstidspunktet. 

 

Generelle betingelser for tilsagnet om tilskud 

De generelle betingelser for tilsagnet om tilskud fremgår af bilag 1. 

  

Klagevejledning 

Du kan klage over denne afgørelse til Fødevareministeriets departement senest 4 uger fra den dag, 

afgørelsen er modtaget. Indsendes klagen for sent, vil den normalt ikke blive behandlet. Klagen skal 

sende til: 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Departementet 

c/o FødevareErhverv 

Nyropsgade 30 

1780 København V 

 

FødevareErhverv kan genoptage sagen eller videresende klagen til Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri sammen med FødevareErhvervs bemærkninger i sagen. 

 

Vi skal henlede din opmærksomhed på vedlagte bilag. 

 

Med venlig hilsen  

Udviklingsstøttekontoret 

 

 

 
Udbetalingsvejledning, revisorerklæring, skabelon til projektrapport samt skema til registrering af frivilligt arbejde kan 

findes på FødevareErhvervs hjemmeside www.ferv.fvm.dk under tilskudsguide/Attraktive levevilkår og nye 

arbejdspladser /vejledninger 

 

Vedlagte bilag 

1. Generelle betingelser for tilsagnet om tilskud 

2. Budgetgrundlag  

 

 

Kopi sendt til LAG Thy-Mors

http://www.dffe.dk/


BILAG 1 - Generelle betingelser 
 
Retsgrundlaget for tilsagnet om tilskud er 

 Bekendtgørelse nr. 255 af 31. marts 2009 om tilskud til etablering af attraktive levevilkår i 

landdistrikterne.   

 

Følgende generelle betingelser er gældende for tilsagnet om tilskud: 

 

1. Projektet skal gennemføres i overensstemmelse med den godkendte projektbeskrivelse.  

 

2. Ændringer i projektet i forhold til for eksempel ændring af projektperiode, ændringer i 

budgettet eller andet skal der ansøges skriftlig til den lokale aktionsgruppe, der ved 

godkendelse af ændringen videresender den, til FødevareErhverv. Ændringerne må ikke 

iværksættes før disse er endelig godkendt af FødevareErhverv. Tilsagnsbeløbet kan ikke 

forhøjes i forbindelse med ændringer i projektet.  

 

3. Det er en betingelse for udbetaling af tilskud, at nødvendige tilladelser fra offentlige 

myndigheder er opnået.  

 

4. Det er tilsagnshaver, der skal gennemføre projektet. Ny ejer eller bruger kan efter ansøgning til 

Fødevareerhverv indtræde i rettigheder og forpligtelser efter tilsagnet.  

 

5. Oplysningerne i ansøgningsskemaet vil blive brugt af FødevareErhverv til sagsbehandling, 

administration, tilskudsudbetaling og kontrol af de meddele tilsagn efter reglerne i lov om 

behandling af personoplysninger. Oplysningerne vil også blive brugt af FødevareErhverv og 

tredjemand til statistiske, forsknings-, planlægnings- og evalueringsmæssige formål. Endelig 

vil oplysningerne blive videregivet til SKAT og EU-Kommissionen.  

 

6. FødevareErhverv offentliggør bl.a. i form af nyheder information om projekter, som opnår 

tilskud gennem FødevareErhvervs tilskudsordninger. Projektrapporter, afrapporteringer mv. 

eller dele heraf vil eventuelt blive offentliggjort på FødevareErhvervs hjemmeside.  

 

7. Udbetaling af tilskud sker på baggrund af tilsagnshavers opgørelse over betalte 

tilskudsberettigede projektudgifter, der skal kunne dokumenteres. 

 

8. Anmodning af udbetaling sker på et særligt skema og vedlægges revisor erklæring fra en 

registreret eller statsautoriseret revisor eller fra Kommunernes Revision. 

 

9. Tilskuddet kan udbetales i op til 2 rater. 

 

10. Anmodning om slut udbetaling skal indsendes i 2 eksemplarer til den lokale aktionsgruppe, 

der efter en besigtigelse af projektet indsender anmodningen til Fødevareministeriet om 

udbetaling af tilskud. Indsendelsen skal ske senest 3 måneder efter projektets afslutning. 

 

11. Tilsagnshaver skal i mindst 5 år fra slutudbetalingsdatoen opbevare udbetalingsanmodning og 

tilhørende originale regnskabsbilag.  

 

12. Tilsagnet kan bortfalde hvis, betingelserne for tilskud ikke er opfyldt, tilsagnshaver giver 

urigtige eller vildledende oplysninger eller har fortiet oplysninger af betydning for sagens 



afgørelse. Tilsagnet bortfalder ligeledes hvis projektet ikke gennemføres i overensstemmelse 

med den godkendte ansøgning, herunder hvis væsentlige dele af projektet bortfalder, hvis 

tilsagnsholder tilsidesætter sine pligter efter landdistriktslovens § 11 stk. 2 eller ikke 

overholder sin underretningspligt. 

 

13. I de tilfælde, hvor det er relevant, er det en betingelse for tilskud, at gældende nationale og 

EU regler om offentlige indkøb og udbudsprocedurer er overholdt. Du kan finde oplysninger 

om udbudsreglerne hos Konkurrencestyrelsen på bl.a. følgende hjemmeside: 

www.ks.dk/udbudsomraadet 

 

www.ks.dk/udbudsomraadet


BILAG 2 - Budget 
 

FødevareErhverv har godkendt følgende budget for de godkendte tilskudsberettigede udgifter for 

projektet (tilsagnsgrundlaget). 

 

Omkostningsart Tilsagnsgrundlag Tilsagn 

Anlægsarbejde 195.000,00  

Materialer, inventar, udstyr og maskiner 143.691,50 

I alt    338.691,50    100.000,00 

 

Tilsagnsgrundlaget er den fordeling af udgifter på projektet, du skal kunne dokumentere, når 

projektet er afsluttet. 

 

Ønsker I at disponere anderledes med hensyn til fordelingen af tilsagnsbeløbet på udgiftsposterne, 

skal den lokale aktionsgruppe og FødevareErhverv godkende dette, inden udgiften afholdes. 

 

 
 

 


